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SAKSFRAMLEGG 
 

Forum: Skate  Møtedato: 14.10.2020 
 
Sak 16/2020 Sammensetningen av Skate fra 1.1.2021 - Innspill fra Skate 
Behandlingssak 
 
Historikk/bakgrunn 
Skate skal i henhold til mandatet være sammensatt av toppledere fra offentlige virksomheter. 
Nåværende medlemmer ble oppnevnt av KMD for perioden 1.1.2018-31.12.2020. Det betyr at det 
gjennom høsthalvåret 2020 må gjennomføres en prosess frem mot ny oppnevning fra 1.1.2021. Som 
en del av denne prosessen skal Skate gi innspill. Innspill skal deretter også innhentes fra 
departementene før Digdir gir sitt endelige forslag til KMD som beslutter. 
 
Forslag til beslutning: 
Digdir bes ta med seg innspillene fra Skate i de endelige vurderingene frem mot forslag til KMD om 
ny sammensetning av Skate fra 1.1.2021 
 
 
Presentasjon av saken 
 
Føringer i Skates mandat 
I Skates mandat fra april 2020 står det følgende om sammensetning og oppnevning: 

 
Toppledere i virksomheter med linjeansvar for nasjonale felleskomponenter er faste 
medlemmer av Skate. Det samme er en topplederrepresentant fra KS. I tillegg skal Skate 
bestå av toppledere fra et rullerende utvalg av tjenesteeiere i offentlig sektor. Minst en av 
disse tjenesteeierrepresentantene skal være en kommune. Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet har anledning til å delta som observatør i Skates møter. 
 
Rullereringen av medlemmer skal skje i 3-års perioder. Digitaliseringsdirektoratet vurderer og 
foreslår ny sammensetning etter innspill fra medlemmene i Skate og departementene. På 
dette grunnlaget beslutter Kommunal- og moderniseringsdepartementet endringer i 
sammensetningen av Skate. 

 
Foreløpig vurdering 
Digdir har tidligere fått forespørsler fra flere virksomheter som ønsker å bli medlemmer av Skate.  I 
forbindelse med evalueringen av Skate våren 2019 gav også Skate noen innspill (sitat): 

- Alle er enige om at Skate også i fremtiden skal være representert ved de sentrale aktørene i 
forvaltning av fellesløsninger og felleskomponentene sammen med de virksomheter som for 
øvrig har viktig rolle i digitalisering av Norge. 

- Flere mener at kommunene bør ha en enda sterkere representasjon.  
- Flere mener at viktige samfunnssektorer som justissektoren burde deltatt i Skate. 

 
Digdir har på den bakgrunn gjennomført en foreløpig vurdering som vi foreslår at Skate benytter som 
grunnlag i denne innspillsaken. En kortversjon av vurderingen ligger som vedlegg til denne saken og 
er for øvrig oppsummert under. Det er ønskelig at Skate-direktørene også setter seg inn i vedlegget. 
 
Vi gjør spesielt oppmerksom på at vi ikke har vært i dialog med virksomhetene som nevnes i 
vurderingen, utover de interessentforespørsler vi har mottatt tidligere fra enkelte av dem. 
 
Oppsummering av Digdirs foreløpige vurdering 

• Skate bør maksimalt ha 12 medlemmer for å fungere på en god måte.  
o Det er like mange som ble oppnevnt sist, men en mer enn man er i dag etter at 

Politidirektoratet valgte å gå ut av Skate. 
• Kommunesektoren bør ved neste oppnevning få en økning fra to til tre medlemmer i Skate; en 

topplederrepresentant fra KS og to kommuner som representanter for tjenesteeiere.  
o KS vil i prosessen videre bli spurt om hvem som skal oppnevnes fra 

kommunesektoren. Det vil da være KS som også vurderer om dagens medlemmer fra 
kommunesektoren skal fortsette eller om det også skal skje endringer. 
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• Hvis man skal gjøre ytterligere endringer av Skate, vil Arkivverket og Lånekassen være de to 
statlige virksomhetene som er mest aktuelle til å gå ut av Skate. Begge har imidlertid vært 
viktige bidragsytere i Skates arbeid og kan være viktig for å sikre kontinuiteten videre etter at 
Skate nylig har fått nytt mandat. Dersom noen av dem skal gå ut bør erstatterne representere 
en klar styrking av Skate.  

o Skal det skilles mellom dem må det gå på rulleringsprinsippet i Skates mandat og 
hvor lenge de har vært medlemmer. Ut fra det rangeres Arkivverket foreløpig foran 
Lånekassen som fortsatt medlem av Skate. 

• Politidirektoratet kunne vært en aktuell kandidat fra justissektoren, men pga. manglende 
fremmøte i de perioder de var medlem og at de i 2019 meldte at de sa fra seg plassen i Skate 
er det ikke naturlig å foreslå dem på nytt. 

• UDI, DFØ og Direktoratet for byggkvalitet i denne rangeringsrekkefølgen er foreløpig vurdert 
som aktuelle kandidater. Sett opp mot Arkivverket og Lånekassen vurderes de likevel 
foreløpig ikke som en klar styrking av Skate. Dette er spesielt knyttet til den kontinuitet i Skate 
som de to siste representerer opp mot det ansvarsfelt de tre førstnevnte har. 

• Virksomheter som i hovedsak er tilsyns- og/eller veiledningsaktører vurderes ikke som 
naturlige medlemmer av Skate ut fra Skates mandat som peker på tjenesteeiere og nasjonale 
felleskomponentforvaltere.  

o De bør imidlertid inviteres inn i Skate i saker der deres syn er spesielt viktig å få frem. 
Dette omfatter virksomheter som Datatilsynet, NSM, DSB og Språkrådet 

 
 
Behandling i Skates arbeidsutvalg (AU)  
Saken har hatt en forbehandling i Skates AU med hovedfokus på innretningen av Skate-saken. Det 
kom samtidig noen refleksjoner og innspill fra ulike AU-representanter på det som skal diskuteres og 
gis innspill på i saken i Skate-møtet: 

• Flere støttet at kommunesektorens representasjon i Skate blir utvidet 
• Flere pekte på at den rullering som det er lagt opp til i Skates mandat er positiv og bør 

benyttes, selv om det kan føles tungt for de som eventuelt må gå ut av Skate 
• Både Arkivverket og Lånekassen vil gjerne fortsette i Skate. De er i saksfremlegget pekt på 

som mest aktuelle til å gå ut ved en eventuell rullering. Begge mener de er viktige aktører i 
Skate i kraft av de store viktige initiativ Arkivverket er ansvarlig for og det store nedslagsfeltet 
Lånekassen har av brukere  

• Av konkrete forslag til nye medlemmer av Skate ble følgende nevnt av ulike representanter i 
AU 

o Utdanningsdirektoratet, SSB, DFØ og UDI 
o Det ble i AU ikke diskutert noen prioritering av disse eller andre nevnt over i 

saksframlegget 
• Noen viste til saksfremleggets anbefalte maks-størrelse i Skate på 14 medlemmer. 

eHelsestyret har 17 medlemmer og det gir gode diskusjoner. Deltakerne der har imidlertid ikke 
med bisittere, så det er færre møtedeltakere totalt. 

• Noen pekte på at felleskomponenter og sammenhengende tjenester burde være tydelige 
kriterier i en rullering 

• Digdir viste til punktet i saksfremlegget om at andre utenfor Skate kan inviteres inn på 
enkeltsaker der deres syn er spesielt relevant. I tillegg til de som er nevnt i saksfremlegget kan 
dette også gjelde andre. Både saksansvarlige og AU må bidra i å identifisere andre som 
eventuelt bør inviteres inn i Skate på enkeltsaker. 

 
Innspill fra Skate 
Digdir ser frem til innspill fra Skate både på Digidrs foreløpige vurdering og eventuelle andre forhold. 
 
 
Vedlegg: Notat Foreløpig vurdering - Sammensetning Skate fra 2021 
--- 
Saken vil bli framlagt av Steffen Sutorius 
Saksframlegget er utarbeidet av Digitaliseringsdirektoratet 
Oslo, 28.9.2020 
 


